*4130 ¹ Cf. Augustine, *De praedestinatione sanctorum* 14, no. 27 (PL 44:980).

humanam in initio condidit unam, filiosque suos, qui erant dispersi, in unum tandem congregare statuit [cf. *Io 11:52*]. Ad hoc enim misit Deus Filium suum, quem constituit heredem universorum [cf. *Hbr 1:2*], ut sit Magister, Rex et Sacerdos omnium, Caput novi et universalis populi filiorum Dei. Ad hoc tandem misit Deus Spiritum Filii sui, Dominum et Vivificantem, qui pro tota Ecclesia et singulis universisque credentibus principium est congregationis et unitatis in doctrina Apostolorum et communione, fractione panis et orationibus [cf. *Act 2:42, gr.*].

- 4133** Omnibus itaque gentibus terrae inest unus Populus Dei, cum ex omnibus gentibus mutuetur suos cives, Regni quidem indolis non terrestris, sed caelestis. Cuncti enim per orbem sparsi fideles cum ceteris in Spiritu Sancto communicant, et sic “qui Romae sedet, Indos scit membrum suum esse”.¹

Cum autem Regnum Christi de hoc mundo non sit [cf. *Io 18:36*], ideo Ecclesia seu Populus Dei, hoc Regnum inducens, nihil bono temporali cuiusvis populi subtrahit, sed e contra facultates et copias moresque populorum, quantum bona sunt, fovet et assumit, assumendo vero purificat, roborat et elevat. Memor est enim se cum illo Rege colligere debere, Cui gentes in hereditatem datae sunt [cf. *Ps 2:8*], et in Cuius civitatem dona et munera adducunt [cf. *Ps 71:10; Is 60:4-7; Apc 21:24*]. Hic universalitatis character, qui Populum Dei condecorat, ipsius Domini donum est, quo catholica Ecclesia efficaciter et perpetuo tendit ad recapitulandam totam humanitatem cum omnibus bonis eius, sub Capite Christo, in unitate Spiritus Eius.²

- 4134** Vi huius catholicitatis, singulae partes propria dona ceteris partibus et toti Ecclesiae afferunt, ita ut totum et singulae partes augeantur ex [18] omnibus invicem communicantibus et ad plenitudinem in unitate conspirantibus. Inde fit ut Populus Dei non tantum ex diversis populis congregetur, sed etiam in seipso ex variis ordinibus conflatur. Adest enim inter membra eius diversitas, sive secundum officia, dum aliqui sacro ministerio in bonum fratrum suorum funguntur, sive

will may be fulfilled. In the beginning God made human nature one and decreed that all his children, scattered as they were, would finally be gathered together as one [cf. *Jn 11:52*]. It was for this purpose that God sent his Son, whom he appointed heir of all things [cf. *Heb 1:2*], that he might be teacher, king, and priest of all, the head of the new and universal people of the sons of God. For this, too, God sent the Spirit of his Son as Lord and Life-giver. He it is who brings together the whole Church and each and every one of those who believe and who is the wellspring of their unity in the teaching of the apostles and in fellowship, in the breaking of bread and in prayers [cf. *Acts 2:42, Gk.*].